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Örebro läns bildningsförbund (ÖLBF) är folkbildning-
ens gemensamma intresseorganisation i Örebro län och 
har till uppgift att bevaka och ta tillvara medlemmarnas 
intressen och är dess arena för samarbete, erfarenhetsut-
byte och utvecklingsarbete.  Medlemmar är de tio studie-
förbunden (RF-SISU inräknad men dock inte Kulturens 
som lägger ner 2023), länets sex folkhögskolor, Biblio-
teksutveckling Örebro län och Amatörteatersamverkan i 
Örebro län (ATSÖ). 

I verksamheten samarbetar länsbildningsförbundet med 
medlemmarna samt olika organisationer och myndig-
heter i syfte att främja folkbildningens intressen. Vi ska 
främja folkbildningsarbetet i regionen genom kommu-
nikationsarbete, intressebevakning, omvärldsspaning och 
samverkan. 

Styrdokument för länsbildningsförbundets verksamhet är 
stadgar och årlig verksamhetsplan samt styrelsens beslut 
i enskilda frågor. Länsbildningsförbundets medlemmar 
formar och påverkar under året verksamheten genom att 
själva lyfta aktuella frågor, teman och lämna förslag vid 
styrelsens möten.

Örebro läns bildningsförbund arbetar också sedan flera år 
med amatörteatersamverkan och med folkhälsosamver-
kan vilka styrs av var sitt dokument som undertecknats av 
Region Örebro län och länsbildningsförbundet. 

Om Örebro läns 
bildningsförbund
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Örebro läns 
bildningsförbunds 
uppdrag
Länsbildningsförbundet ska vara folkbildningens 
gemensamma röst i länet och verka för att stärka 
folkbildningens idé och de regionala folkbild-
ningsorganisationernas ställning och inflytande i 
regionen. 

I en värld i ständig förändring och med stora 
samhällsutmaningar har det blivit tydligt att det 
här är något som inte enskilda aktörer kan lösa på 
egen hand. Även forskningen är tydlig kring att 
samverkan krävs för att nå framgång. Folkbildning-
en i Örebro län vill och kan spela en betydande roll 
för att skapa en hållbar samhällsutveckling i länet. 
Genom att ta plats i forum där aktörer som exem-
pelvis Region Örebro län och de olika kommuner-
na stakar upp strukturer för samhällsplanering ska 
folkbildningen i Örebro län bli än mer relevant och 
efterfrågad.

Gång på gång visar forskningsrapporter på folk-
bildningens framgångsrika ’resultat’ såsom att en 

stor andel deltagare går vidare till högre studier 
eller arbete, upplever ökat välmående och delak-
tighet.   Folkbildningen i Örebro län vill och kan 
med sina nätverk och sin framgångsrika demo-
kratifrämjande pedagogiska modell vara med och 
göra skillnad i stora samhällsfrågor som exempelvis 
folkhälsa, hållbarhet, och digital delaktighet. Vi 
bidrar också till att främja demokrati och allas 
lika värde, stödja och möjliggöra engagemang och 
delaktighet. Vi vill också fortsätta att spela stor roll 
för nyanländas etablering, vara bärare av det lokala 
kulturlivet och stimulera livslångt lärande, tillväxt, 
entreprenörskap, samt underlätta individers inträde 
på arbetsmarknaden. 

Folkbildningens kontaktskapande form skapar ett 
nät som kan användas för samarbeten både mellan 
olika offentliga aktörer och civilsamhället liksom 
mellan individer. I folkbildningen odlas mänskliga 
relationer och socialt kapital. 

Övergripande uppdrag:
• Att synliggöra folkbildningens betydelse, visa på  
 att folkbildningen är en viktig aktör för   
 samhällsutvecklingen.

• Skapa möjlighet för folkbildningen att verka  
 och vara en aktiv aktör i länets samhällsutveckling.

• Att företräda folkbildningen, främst mot 
 kommuner och Region Örebro län i vissa, för  
 folkbildningen gemensamma övergripande  
 frågor.

• Att utveckla och underhålla externa kontakter,  
 och medverka till att öppna dörrar för   
 länsbildningsförbundets medlemmar i olika  
 lokala och regionala sammanhang.

• Att vara en arena för dialog, samtal och 
 erfarenhetsutbyte mellan ÖLBF:s medlemmar.

Länets bildningsförbund
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Övergripande 
prioriteringar 
• Kontaktarbete och nätverksskapande mot viktiga 
aktörer på regional och lokal nivå.

• Påverkansarbete och informationsspridning om 
folkbildningen. 

• Omvärlds- och intressebevakning, främst kring 
frågor som rör ekonomi, bidragskriterier samt 
regional folkbildningsutveckling.

• Mötesplats för dialog, samtal och erfarenhetsut-
byte mellan länsbildningsförbundets medlemmar 
om gemensamma frågor.  

• Medverka till överenskommelser och goda 
villkor kring bidrag och samarbeten med länets 
kommuner och Region Örebro län samt bistå med 
underlag för fördelning av medel. Även kring vissa 
särskilda satsningar. 

Som folkbildningens gemensamma organ skall 
Örebro läns bildningsförbund främja medlemmarnas 

folkbildningsarbete årligen genom:

• Verksamhet i enlighet med Överenskommelse  
 om samverkan för god, jämlik och jämställd   
 hälsa i Örebro län 2024 – 2029

• Verksamhet i enlighet med Samverkansavtal för  
 långsiktig finansiering av regionala verksamhets- 
 medel kultur– Amatörteaterkonsulent mellan  
 Region Örebro län och Örebro läns bildnings 
 förbund 2024

• Samordning av gemensamt påverkansarbete och  
 kommunikation i enlighet med Strategi   
 för kommunikation och intressebevakning. 

• Omvärldsbevakning.

• Etik och kvalitetsarbete.
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Personal
Inom länsbildningsförbundet finns 2,8 tjänster; en 
länsbildningskonsulent, en amatörteaterkonsulent 
och en folkhälsokommunikatör. Därutöver köps 
vid behov konsulttjänster/eller projektanställningar 
på del av tid. 

Kansli
ÖLBF har sitt kansli på Slottsgatan 13 A i Örebro, 
där är all personal samlad.

Organisation
Styrelsen består av tretton ledamöter med ersättare 
från medlemsorganisationerna och en ledamot 
med ersättare från Region Örebro län. Till 
styrelsens hjälp finns ett arbetsutskott som tillika 
är ledningsgrupp för folkhälsa. Vid behov tillsätts 
arbetsgrupper för att lösa aktuella frågor. 

Personal och organisation

Cecilia Lönn 
Elgstrand

Tina Ruth Stefan Jansson

Emma Lado
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Verksamhetsplanen för 2024 visar vilka konkreta 
åtgärder som planeras att genomföras under året. 
Därtill är styrelseledamöter fria att komma med 
idéer och initiativ under verksamhetsåret.

Örebro läns bildningsförbund kommer under 2024:

Beslutsorganisation
• Att genomföra regelbundna möten med styrelse 
 och arbetsutskott vilka förbereds av länsbild- 
 ningskonsulent och ordförande.

• Att se över mötesstrukturen för att öka sam- 
 verkan mellan medlemmarna men samtidigt vara  
 effektiv beslutsorganisation.

• Att hålla årsmöte. 

• Att se över internbudgeten och ramarna för det 
övergripande arbetet inom ÖLBF samt för de 
överenskommelser som finns med regionen inom 
amatörteater och folkhälsa. 

• Att arrangera en gemensam styrelsekonferens 
under hösten dit också folkhögskolornas rektorer 
inbjuds att delta för samverkan och gemensamma 
frågor. 

Intressebevakning 
Information och kommunikation* 
• Att fortsätta arbetet med information och 
intressebevakning med fokus på förtroendevalda 
politiker i länets kommuner. 

• Att ta fram och distribuera regelbundna nummer 
av nyhetsbrevet Nytt från folkbildningen samt få 
fler att skriva upp sig som följare av nyhetsbrevet. 

• Att öka besöken till och använda länsbildnings-
förbundets Facebook-sida för att sprida aktuell 
information som visar vad folkbildningen gör i 
Örebro län.

• Stötta medlemmarnas egen kommunikation 

genom samverkan och kompetensutveckling i 
kommunikatörsnätverket.

• Att några gånger under året producera insändare 
eller debattartiklar med syfte att lyfta medlemmar-
nas intresse under gemensam flagg. 

• Sprida kunskap om och intresset för folkbild-
ningen genom en eller två så kallade native-annon-
ser i lokaltidningen. 

• Delta i och främja gemensamma satsningar som 
genomförs inom folkbildningen, tex med Studie-
förbunden i samverkan inom område intressebe-
vakning och kommunikation. 

• Fortsätta arbetet med att introducera fler unga 
till vad folkbildning innebär genom en informa-
tionskampanj riktad till unga och också undersöka 
om vi ska finnas på andra sociala plattformar än 
idag.

*Kommunikationsarbetet styrs av dokumentet 
Strategi för Information och kommunikation 
beslutad 2022.

Omvärldsbevakning
• Att fortlöpande följa utvecklingen i länet och 
samhället i övrigt för att kunna informera med-
lemmarna om aktuella frågor som är av intresse för 
deras möjligheter och förutsättningar i det regiona-
la arbetet. 

• Att delta i Studieförbunden i samverkans verk-
samhet samt följa Folkbildningsrådets arbete.

• Att bevaka de rörelse - och offentligägda folk-
högskolornas samverkansorgan.

• Att delta i länsbildningsförbundens nationella 
samarbete och möten löpande under året och i 
Samverkanskonferens i oktober. 

• I januari står Örebro läns bildningsförbund värd 
för länsbildningsförbundens nationella samling.

Övergripande verksamhetsplan 2024
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• Att följa rapporter och forskning om folkbild-
ning samt kulturområdet och sprida aktuell infor-
mation till medlemmarna som berör det regionala 
folkbildningsarbetet.   

Specifika insatser för 
folkhögskolorna
• Att ha kontakt med regionala tillväxtnämnden 
med syftet att bevaka folkhögskolornas intressen.

• Att delta i länets folkhögskolors rektorsnätverk.

• Genomföra en marknadsföringskampanj med 
hjälp av en sk. Native-annons i Nerikes Allehanda. 

Specifika insatser för 
studieförbunden
• Projektleda dialog och samverkan mellan stu-
dieförbunden och länets kommuner och region 
Örebro län med anledning av att nya kommun- 
och regionbidrag behöver arbetas fram.  

• Initiera ett arbete som långsiktigt ska leda till att 
fler unga, exempelvis under eller strax efter gymna-
sietiden hittar till folkbildningen.

• Att lyfta kvalitets- och etikfrågorna kontinuer-
ligt på lokala samråden (FLS) och vid andra möten 
med studieförbunden. 

• Att arrangera en etikdag för personal och styrel-
ser i de 10 studieförbunden under hösten 2024.

• Genomföra en årlig dialog med Region Örebro 
län gällande regionens stöd till studieförbunden 
och fortsätta att vara en resurs för Region Örebro 
län beträffande folkbildningsfrågor och uträkning 
av fördelning av bidrag. 

• Att ta fram underlag för fördelning av kommun-
bidraget i fem av länets kommuner under förut-
sättning att detta fortfarande efterfrågas. 

Samarbeten med andra 
aktörer
• Att främja samarbete mellan studieförbund, 
folkhögskolor, folkbibliotek och andra aktörer. 

• Att följa Region Örebro läns arbete, och utöka 
nätet av kontakter för samverkan i länets alla kom-
muner.

• Att arrangera Folkbildningens lokala samråd, 
FLS, i Örebro län som har till uppgift att främja 
och underlätta samarbetet mellan folkbildnings-
organisationerna samt att bevaka folkbildningens 
intressen i länets kommuner. 

• Att delta i Partnerskapet kring den regionala 
utvecklingsstrategin (RUS) och bidra till att nå 
målen i den, framförallt inom prioriterade områden 
som rör folkbildningen. 

• Att delta aktivt med folkbildningens perspektiv i 
andra sammanhang där det passar, som exempelvis 
länsstyrelsens nätverk och i Region Örebro läns 
demokratinätverk. 

• Att delta i arbetet med att skapa bättre struk-
tur för länets civilsamhälle genom ett regionalt 
nätverk. Parter är RF-SISU, Örebro föreningsråd, 
Möckelnföreningarna och ÖLBF. Medel har sökts 
hos Postkodstiftelsen av Örebro föreningsråd för 
att kunna jobba främjande med detta.
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Rörelsens inkomster/intäkter      2024

Huvudintäkter 
 3010   Deltagaravgift, konf, semin       0
 3120   Anslag Region Örebro län     1403507
 3500   Medlemsavgifter     33 000
 3714   Bidrag Info/opinionsbil RÖL     0
 3913   Administrativa intäkter     100 000
 3989   Övr bidrag, studieförbund     30 000
 3991   Anslag FHFK och SISU                           50 000 
Studieförbundens kvalitetsarbete     160 000

Summa inkomster/intäkter     1 776 507
   

Verksamhetskostnader 
Inköp av varor och material   

 4200   Inköp av tjänst     -50 000
 4290   Övriga verksamhetskostnader     -148 787
 4380   Konfer, Semin, kurser, föreläsningar       -40 000 
 Studieförbundens kvalitetsarbete      -160 000

ÖLBF 100 år  

Summa Inköp av varor och mtrl.       -398 787 
 Övriga externa rörelsekostn.    

 5011   Lokal & garage       -56420 
 5400  Förbrukningsinventarier / material       -25000 
 5810   Reskostnader       -8000 
 5900   Marknadsföring / annonsering     -100 000 
 6110   Kontorsmaterial/trycksaker     -10 000 
 6200   Post & Tele     -12 000 
 6310   Företagsförsäkringar     -9000 
 6410   Styrelsearvoden     -23 000 
 6420   Ersättningar till revisor     -21 000 
 6450   Årsmöte     -45 000 
 6490   Övriga kostnader styrelsen     -55 000 
 6530   Redovisningstjänster     -76000’ 
 6570   Bankkostnader     -5000 
 6590   Administrativa kostnader     -6000 
 6980   Medlemsavgifter     -6000 
 6990   Övriga externa kostnader     -20 000 
 6993   Bidrag och gåvor     -5000

 Summa Övriga rörelsekostnader     -482 420 

 Kostnader personal avskriv mm  
7210   Löner tjänstemän     -613500
7331   Bilersättning skattefri     -8000
7332   Bilersättning skattepliktig     -4000
7370   Representation     -3000
7390   Övr kostnersättn o förmåner     -3000
7410   Pensionsförsäkringspremier     -30000
7511   Arbetsgivaravgifter      -193000
7530   Särskild löneskatt     -8 000
7610   Utbildning     -10 000
7621   Sjuk- & hälsovård, avdragsgill     -6000
7690   Övriga personalkostnader     -4000
7693   Friskvård     -2800
7699   Övriga personalkostnader     -10000

Personalkostnader, avskriv mm      -895 300 

Rörelsens kostnader     -1 776 507  
Beräknat Resultat     0 

Övergripande verksamhet budget-tabell
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Inledning
Verksamhetsplanen för år 2024 är framtagen 
utifrån ”Överenskommelse om samverkan för 
god, jämlik och jämställd hälsa i Örebro län 
2024 - 2029” som är det samverkansdokument 
som Örebro läns bildningsförbund har tagit fram 
tillsammans med Region Örebro län. Det är det 
övergripande dokument som folkhälsokommuni-
katören jobbar utefter.  
 
Övriga dokument som genomsyrar folkhälsokom-
munikatörens arbete är den gemensamma samver-
kansplanen för länet som ska tas fram under 2023 
samt den regionala utvecklingsstrategin, RUS.  
 
Örebro läns bildningsförbund har en Folkhälso-
kommunikatör anställd på 80 procent, som också 
är administratör om 20 procent. Folkhälsokommu-
nikatörens övergripande uppdrag är att främja en 
bättre folkhälsa i hela Örebro län.

 
 Folkhälsokommunikatö-
rens uppdrag
• Marknadsföra bredden av vad som är folkhäl- 
 sofrämjande arbete inom folkbildningen.

• Vara länken mellan Region Örebro län, kommun- 
 erna och folkbildningen inom folkhälsoarbetet.

• Att företräda Örebro läns bildningsförbund,  
 främst mot kommuner och Region Örebro län i 
 frågor som rör folkbildning och folkhälsa och  

 lyfta fram vikten av folkbildningen i folkhälso- 
 arbetet.

• Att samverka och underhålla de kontakter och  
 nätverk som folkbildningen har på folkhälsoom 
 rådet för att folkbildningen ska räknas, bjudas in  
 och vara delaktig som en viktig part i folkhälso- 
 arbetet.

• Att finnas som kontaktperson för ÖLBF:s med- 
 lemmar och sprida folkbildningens folkhälso- 
 främjande inverkan internt. 

Övergripande 
prioriteringar
• Deltagande i nätverk och grupper som finns 
kring folkhälsa i Region Örebro län samt kommu-
ner och RF-SISU.

• Delta i samverkansarbete med bland annat Regi-
on Örebro län.

• Verka för att visa hur folkbildningen främjar 
folkhälsan genom sin ordinarie verksamhet.

• Delta vid folkhälsokonferenser/seminariedagar i 
länet. I så stor utsträckning som möjligt ha med re-
presentanter från studieförbund och folkhögskolor.

• Delta i en samverkanskonferens som arrangeras 
årligen för att följa upp överenskommelserna.

• Delta i arbetet med en gemensam framtagen 
samverkansplan mellan parterna i överenskommel-
sen med prioriterade fokusområden. 

Verksamhetsplan folkhälsa
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• Delta i beslutsgruppen för de 1 000 000 SEK i 
sökbara medel som Örebro läns kommuner avsatt 
för initiativ i civilsamhället som går i linje med 
omställningen till nära vård.

• Samverka med regionen i frågan om kompe-
tensutveckling för folkbildare kopplat till området 
ANDTS.

• Delta i arbetet med omställningen till nära vård 
på det sätt som är relevant inom folkbildningen.

• Delta i Funkisnätverket tillsammans med övriga 
parter.

Information och 
kommunikation*
• Ansvara för intern kommunikation mellan 
medlemmarna och regionen i Folkhälsorelaterade 
frågor.

• Synliggöra folkhälsoarbetet genom spridning i 
nyhetsbrev, sociala medier, annan informations-
spridning och marknadsföring.

• Utifrån perspektivet Jämlik hälsa bevaka hur folk-
bildningen skulle kunna bidra i arbetet vid hälso-
samtal och nära vård i Hällefors och Ljusnarsberg. 

• Fortsätta skapa ett presentationspaket med rele-
vant statistik och levande exempel för att på ett lätt 
sätt kommunicera och illustrera folkbildningens 
påverkan på människors liv och hälsa. Paketet ska 
innehålla exempel från olika länsdelar. 

• Arrangera en intern konferens för medlemsorga-
nisationerna med temat folkbildningens folkhäl-
soarbete. Konferensen arrangeras för att inspirera 
och sprida erfarenheter av arbetet. Andra frågor att 
diskutera på konferensen är vilket metodstöd som 
behövs inom verksamheterna, vilka målgrupper 
som saknas i arbetet och vilken kompetensutveck-
ling som behövs för att kunna arbeta med folkhäl-
sofrågorna.

*Arbetet styrs av dokumentet Strategi för Information 
och Kommunikation beslutat 2022.
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Rörelsens inkomster/intäkter      2024

Huvudintäkter 
 3120   Anslag Region Örebro län     642 398

Summa inkomster/intäkter       642 398 
 
Rörelsens kostnader
Inköp av varor och material  
 4290   Övriga verksamhetskostnader     -20 000
 4380   Konfer, Semin, kurser, föreläsningar     -20 000

Summa inköp av varor och material     -40 000 

Övriga externa rörelsekostn.  
5011   Lokal & garage     -36 000
5810   Reskostnader     -4 000
5900   Marknadsföring     -10 000
6110   Kontorsmaterial     -4 000
6200   Post & Tele     -12 000
6590   Administrativa kostnader     -50 000 

Summa övriga rörelsekostnader      -116 000 

Kostnader personal och avskriv mm 
7210   Löner tjänstemän     -343509
7290   Förändr semesterlöneskuld     0
7331   Bilersättning skattefri     -2 000
7332   Bilersättning skattepliktig     0
7410   Pensionsförsäkringspremier     -15189
7511   Arbetsgivaravgifter     -108 000
7519   Soc.avg, sem.lö.skuld     0
7530   Särskild löneskatt     -4000
7610   Utbildning     -10 000
7622   Sjuk- & hälsovård, ej avdrag     -2 000
7693   Friskvård     -1 700 

Personalkostnader, avskriv mm     -486 398 

Rörelsens kostnader      -629 185 

Beräknat Resultat     0 

Folkhälsoarbete budget-tabell
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Inledning 
Teaterkonsulenten med inriktning mot amatörteater 
är anställd av Örebro läns bildningsförbund och har 
en tjänst om 80 procent. Eftersom ekonomisk upp-
räkning uteblivit under många år behöver arbetet 
under 2024 fokusera på prioriteringar och utveck-
ling inom uppdraget. Utifrån följande verksamhets-
plan upprättas en mer konkret aktivitetsplan.

Verksamhetsplanen för år 2024 är framtagen 
utifrån folkbildningens egna syften och mål samt 
den regionala kulturplanen för Örebro län fram-
tagen av Region Örebro län men som i skrivande 
stund ännu ej är beslutad av Region Örebro läns 
fullmäktige.

Folkbildningen arbetar för följande syften:

1. stödja verksamhet som bidrar till att stärka och  
 utveckla demokratin,

2. bidra till att göra det möjligt för en ökad 
 mångfald, människor att påverka sin livs- 
 situation och skapa engagemang att delta i 
 samhällsutvecklingen,

3. bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja  
 bildnings- och utbildningsnivån i 
 samhället, och

4. bidra till att bredda intresset för och öka 
 delaktigheten i kulturlivet.

I förslag till Kulturplan 2024-2027, nämns följande 
främjandeuppdrag, som även står som grund för 
2024 års verksamhetsplan: (s. 39-40):

• synliggöra och skapa förutsättningar för utveck-
ling av amatörteatern i regionen genom att på olika 
sätt stärka och stötta länets amatörteaterföreningar 
exempelvis genom att stödja utbildningsinsatser, 
informera om utlysningar samt etablerandet av nya 
amatörteatergrupper. 

• i samarbete med paraplyorganisationen Amatör-
teatersamverkan Örebro län, folkbildningsorgani-
sationer och andra aktörer arbeta för ökad samver-

kan och breddat deltagande i länet. 

• samverka med den professionella teatern i länet 
och amatörteaterorganisationer i närliggande län. 

• genom omvärldsbevakning och egen kompetens-
utveckling främja utvecklingen av amatörteater i 
länet. 

• genom regionalt och nationellt samarbete främja 
utvecklingen av amatörteater i länet.

Den regionala kulturplanen 2024-
2027 har följande övergripande 
mål: 

• att utveckla den kulturella infrastrukturen i 
Örebro län 

• att öka delaktigheten i länets kulturliv med fokus 
på barn och unga samt personer med sämre soci-
oekonomiska livsvillkor 

• att stärka kulturens kraft genom samverkan

Genomsyrande perspektiv

I konsulentens arbete finns alltid ett genomsyrande 
perspektiv i arbete med genus och jämställdhet, 
mångfald och integration och att tillgängliggöra 
och öka teaterintresset i hela länet samt tillgänglig-
göra kultur på barn och ungas fritid.

Övergripande 
prioriteringar
Nätverk
Folkbildningen i Örebro län 
Under 2024 kommer amatörteaterkonsulenten 
att jobba nära studieförbund, folkhögskolor och 
Amatörteatersamverkan (ATSÖ) för att se vilket 
stöd som behövs för att skapa nya grupper och en-
gagemang, med särskilt fokus på platser där ingen 
verksamhet eller teaterförening finns i dag. 

Fortsatt samarbete kring projekt, utbildning, 

Amatörteater
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informationsinsatser och kommunikationsarbete. 
Delta som adjungerad ledamot vid ATSÖ:s styrel-
semöten. Fortsatt arbete att sprida information om 
amatörteaterns verksamhet.

Nätverket för regional kultur- 
utveckling i Örebro län 
Ingå i regionens nätverk för regional kulturutveck-
ling och samverka med regionens utvecklingsledare 
teater kring olika relevanta uppgifter för genom-
förande av länets kulturplan.  
 

Teaterprojekt och 
teaterarrangemang
Vi snackar, ett projekt med 
SPRAK-metoden

Örebro läns bildningsförbund fick medel hos regi-
onen för uppstart av ett integrationsprojekt genom 
kultur med fokus på språk, för år 2023 som avslutas 
i februari 2024. Genom att delta och utöva kultur 
såsom drama, och teater är syftet hos deltagare 
med låg språknivå bli säkrare på att tala det svenska 
språket. Under 2023 har vi etablerat kontakter 
med Studieförbund, folkhögskolor, föreningar, 
kulturskolor och organisationer i länet för att nå 
ledare och pedagoger och ge dem verktyg. Flera 
har deltagit i de workshops i SPRAK-metoden 
med Teater Aros som vi anordnat under året och 

är intresserade av projektet. Under februari 2024 
avslutas år 1. Därefter kommer vi att utforska möj-
ligheterna till en vidareutveckling inom projektets 
ramar. 

Projekt Hela Norra, 
KNÖL-revyn År 4

Sedan 2021 har ÖLBF och Studiefrämjandet 
drivit projektet Hela Norra, Knöl-Revyn i länets 
norra kommuner och under projektets gång har 
även Amatörteatersamverkan Örebro län med flera 
anslutit. Det tredje året kulminerade i en turneran-
de föreställning. Inför kommande år ska gruppen 
klara sig själva men med stöd från amatörteater-
konsulenten. Målet är att få fler föreningar med 
kulturinriktning i Norra länsdelen som vill vara 
med och utveckla kulturlivet där. Under hösten 
2024 kommer projektets ledare att fungera som 
handledare och inspiratörer för de grupper som 
vill jobba vidare och sätta upp egna föreställning-
ar samt vara med och stötta i deras visioner av 
framtiden.

Samverkansprojekt Bilbo

I samarbete med Teater Martin Mutter, Teater 
Nolby, Studiefrämjandet, ÖLBF samt i samverkan 
med flera andra teaterföreningar kommer Amatör-
teatersamverkan i Örebro län att vara projektägare 
för samverkansprojektet ”Bilbo”, en pjäs baserad på 
J.R.R. Tolkiens världsberömda bok ”Bilbo hobbi-
ten” och med nyskrivet svenskt manus av regissören 
David Levi. Det är Sverigepremiär för pjäsen och 
förberedande sammankomster har påbörjats under 
hösten 2023. Ett femtiotal personer beräknas att 
vara engagerade i projektet. Amatörteaterkonsu-
lenten kommer att vara behjälplig att bl.a. anordna 
workshops i tex smink och mask i anslutning till 
projektet men också stötta projektgruppen och vara 
behjälplig under projektets gång.

Uppsökande verksamhet 
utveckling och uppstarter
I konsulentens uppgifter ingår att fånga upp behov 
och löpande stödja studieförbund, folkhögskolor 
och amatörteaterföreningar. Det kan innebära kon-
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taktförmedling, enskild handledning eller kortare 
kursverksamhet. Stödet gäller även andra förening-
ar som vill prova-på eller utöka sin verksamhet på 
området teater. Planerad verksamhet 2024: 

Funkisteaternätverket i Örebro län

Under 2024 kommer vi att initiera träffar för ledare 
inom funkisområdet för att stötta och möta upp de 
behov som finns i de olika grupperna i länet.

Folkhögskolor

Besöka folkhögskolor i länet för att utforska möj-
ligheter för olika typer av teaterverksamhet. 

Sammanställning i samarbete 
med Regionen

Under 2024 kommer vi att göra en enkätunder-
sökning av amatörteaterverksamheten i länet som 
pågått under 2023. Genom att fråga våra förening-
ar vill vi bl.a ta reda på föreningarnas utmaningar 
och svårigheter men också hur många verksamma 
personer som finns inom amatörteatern, hur många 
föreställningar som spelats och hur stor publik som 
tagit del av dem. 
 

Festivaler, kurs- och 
seminarieverksamhet 
Jämställdhetsarbete 
Konsulenten arbetar kontinuerligt för att med-
vetandegöra vår möjlighet att påverka genom tex. 
pjäsval och normkritisk gestaltning på olika sätt. 

Genom att ta avstamp i arrangemanget, ”Teater 
och genus”, ett webbinarie som genomfördes i 
samarbete med ATR (Amatörteaterarnas Riksför-
bund) under 2021, har samtal inletts för att samar-
beta kring ett arrangemang på temat under 2024.

Amatörteatersamverkan

Nätverksträffar 
Delta i strategiska samtal och nätverk gällande 
amatörteatern i länet utifrån kulturplanens och 
folkbildningens prioriteringar. 

Kontakter utanför länet 
Ha löpande kontakter med övriga amatörteater-
konsulenter i Sverige och amatörteaterorganisa-
tioner utanför länet, tex. Amatörteatersamverkan, 
Sveriges Arbetarteaterförbund och RSKL:s 
nationella kanslier.

Nätverka med Amatörteaterns riksförbund för att 
byta erfarenheter i landet.

Hålla sig informerad och uppdaterad om Lokalre-
vyer i Sveriges verksamhet. 

Information och intressebevakning
Synliggöra amatörteatern i länet. 
Tillsammans med amatörteateraktiva synliggöra 
amatörteatern. I samarbete med länsbildnings-
konsulenten och folkhälsokommunikatören lyfta 
teatern och kulturens betydelse för människors 
välmående och lokalsamhällets utveckling. 

Nyhetsbrev Amatörteater i Örebro län just nu 
Informationsförmedlare genom att författa och 
sammanställa information i ett nyhetsbrev, via bild-
ningsförbundets hemsida och uppdatera informa-
tionen regelbundet. Uppdatera sändlistan för att 
nå bredare, tex till beslutsfattare i länet. 

Kartläggning av amatörteatern i länet. 
Fortsätta och utveckla arbetet med att kartlägga 
amatörteaterns verksamhet i Örebro län med syftet 
att nå fler och nya utövare samt att hitta var i länet 
insatser behövs.
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Rörelsens inkomster/intäkter      2024 
Huvudintäkter 

 3010   Deltagaravg, konf, semin.     
 3990   Övriga ersättningar o intäkter     0
 3120   Anslag Region Örebro län     710 000
 Anslag RÖL Sociala innovationer     0
 3988   Över-undersk från/till nytt år       100 000 

Summa inkomster/intäkter     810 000
   

Rörelsens kostnader 
Inköp av varor och material   

 4200   Inköp av tjänst     -15000
 4290   Övriga verksamhetskostnader     -29500
 4380   Konfer, Semin, kurser, föreläsningar     -10000

Summa Inköp av varor och mtrl.     -545 00
Övriga externa rörelsekostn.   
5011   Lokal & garage     -45000
5400   Förbrukningsinventarier / material     -4000
5810   Reskostnader     -4000
5900   Marknadsföring     -3500
6110   Kontorsmaterial     -2000
6200   Post & tele     -18000
6570   Bankkostnader     -2000
6590   Administrativa kostnader     -50000
6990   Övriga externa kostnader     0
6993   Bidrag och gåvor     -2500

Summa Övriga rörelsekostnader     -131 000 

 

Kostnader personal avskriv mm  
7010   Löner kollektivanställda     0
7210   Löner tjänstemän     -441000
7281   Sjuklöner tjänstemän     0
7290   Förändr semesterlöneskuld     0
7331   Bilersättning skattefri     -6000
7332   Bilersättning skattepliktig     -4000
7410   Pensionsförsäkringspremier     -20 000
7511   Arbetsgivaravgifter     -138000
7519   Soc.avg, sem.lö.skuld     0
7530   Särskild löneskatt     -6000
7610   Utbildning     0
7621   Sjuk- & hälsovård, avdragsgill     -3000
7690   Övriga personalkostnader     -2000
7693   Friskvård     -4500

Personalkostnader, avskriv mm      -624 500 
Rörelsens kostnader     -810 000  
Beräknat Resultat     0 

Amatörteater budget-tabell
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Föreningarnas Hus
Slottsgatan 13 A
703 61 Örebro

www.olbf.nu

ÖREBRO LÄNS
BILDNINGSFÖRBUND
FOLKBILDNINGENS INTRESSEORGANISATION
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